
Uzasadnienie 
do projektu uchwały w sprawie możliwości składania deklaracji na podatek od środków 
transportowych za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
 

Zgodnie z art. 9 ust. 11 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2014 r., poz. 849; z 2015 r. poz. 528) rada gminy może wprowadzić, 
w drodze uchwały, możliwość składania deklaracji na podatek od środków transportowych za 
pomocą komunikacji elektronicznej. 

Minister Finansów w rozporządzeniu z dnia 14 lutego 2013 r. w sprawie deklaracji na 
podatek od środków transportowych składanych za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej (Dz. U. z 2013 r., poz. 221) określił format elektroniczny deklaracji na podatek 
od środków transportowych, układ informacji i powiązań między nimi, sposób przesyłania 
deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej oraz rodzaje podpisu 
elektronicznego, którymi powinny być opatrzone deklaracje. 

Wymienione rozporządzenie wprowadza możliwość wykorzystania Elektronicznej 
Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP) do obsługi deklaracji na podatek od 
środków transportowych składanych drogą elektroniczną, poprzez m.in. jednoczesne 
udostępnienie wzoru tej deklaracji w Centralnym Repozytorium Wzorów Dokumentów 
Elektronicznych. 

Wprowadzenie możliwości składania deklaracji na podatek od środków transportowych 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej, ułatwi podatnikom wywiązywanie się 
z obowiązku terminowego składania deklaracji na podatek od środków transportowych. 


